
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 
5. 9. 2016  17 

Věc: 

Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné a dlouhodobé 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016“ - vyhodnocení 

Důvod předložení: 

Vyhodnocení žádostí o dotace podaných v rámci programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů 
při poskytování následné a dlouhodobé lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“ 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

20 000 000 Kč z rozpočtové položky: Dotační program „Podpora regionálního zdravotnictví“ – 
deponováno v rozpočtu odboru zdravotnictví (usnesení č. 7/29Z/2016) 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petr Severa, 
vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 
1. náměstek hejtmana ÚK 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 
  usnesení číslo:     6/116R/2016 

dne:  
 
20. 7. 2016 

hlasování: 
pro 
9 

proti 
0 

zdržel se 
0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

22. 8. 2016    

Přílohy: 

1. Hodnotící tabulka žádostí o dotace v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů 
při poskytování následné a dlouhodobé lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016“ 

2. Zápis z jednání výběrové komise pro hodnocení žádostí (bez příloh) 

3. Žádosti podané v rámci programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování 
následné a dlouhodobé lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“ (k nahlédnutí 
u zpracovatele) 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  b e r e  n a  v ě d o m í  
předloženou informaci o hodnocení žádostí o dotace v programu „Podpora zvýšení 
komfortu pacientů při poskytování následné a dlouhodobé lůžkové péče na území 
Ústeckého kraje - 2016“ 

B )  r o z h o d u j e  
dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, o poskytnutí dotace v programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů 
při poskytování následné a dlouhodobé lůžkové péče na území Ústeckého kraje - 2016“ 



2 
 

těmto žadatelům: 

1. Hornická nemocnice s poliklinikou spol. s r.o. 
Sídlo: Pražská 206/95, 418 01 Bílina 
IČ: 61325422 

2. Hospic sv. Štěpána, z.s. 
Sídlo: Rybářské náměstí 662/4, 412 01 Litoměřice 
IČ: 65081374 

3. HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 
Sídlo: Svážná 1528, 434 01 Most 
IČ: 25419561 

4. Krajská zdravotní, a.s. 
Sídlo: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem 
IČ: 25488627 

5. Krušnohorská poliklinika s.r.o. 
Sídlo: Žižkova 151, 436 01 Litvínov 
IČ: 25030302 

6. Lužická nemocnice a poliklinika, a.s. 
Sídlo: Jiráskova 1378/4, 408 01 Rumburk 
IČ: 61538990 

7. MEDICINA, spol. s r.o. 
Sídlo: Valovská 252, 441 01 Podbořany 
IČ: 49904035 

8. Městská nemocnice v Litoměřicích  
Sídlo: Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice 
IČ: 00830488 

9. Nemocnice Kadaň s.r.o. 
Sídlo: Golovinova 1559, 432 01 Kadaň 
IČ: 25479300 

10. Nemocnice Louny a.s. 
Sídlo: Rybalkova 1400, 440 37 Louny 
IČ: 27332730 

11. Nemocnice Žatec, o.p.s. 
Sídlo: Husova 2796, 438 01 Žatec 
IČ: 25026259 

12. Podřipská nemocnice s poliklinikou Roudnice n. L., s.r.o. 
Sídlo: Alej 17. listopadu 1101, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ: 25443801 

13. REMED Meziboří s.r.o. 
Sídlo: Javorová 105, 435 13 Meziboří 
IČ: 47283661 

14. VITA, s.r.o. 
Sídlo: Nemocniční 264, 419 01 Duchcov 
IČ: 61537713 

ve výši a k účelu dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace dle vzoru uvedeného v příloze č. 11 
usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/29Z/2016 s uvedenými žadateli. 



3 
 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 21/29Z/2016 ze dne 25. 4. 2016 byl vyhlášen 
dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování následné a dlouhodobé 
lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“. Z rozpočtu kraje na rok 2016 byla na tento 
dotační program vyčleněna částka ve výši 20 000 000 Kč. Informace o vyhlášení dotačního 
programu byla po jeho schválení zastupitelstvem zveřejněna na úřední desce a webových 
stránkách Ústeckého kraje. 

Lhůta pro podání žádostí byla stanovena od 10. - 20. 6. 2016. Odboru zdravotnictví bylo v tomto 
termínu doručeno 14 žádostí o poskytnutí dotace. Celkový požadavek na poskytnutí dotace dosáhl 
výše 16 468 969 Kč. Originály všech přijatých žádostí jsou k nahlédnutí u zpracovatele materiálu. 

U všech žádostí bylo zástupci odboru zdravotnictví nejprve provedeno formální hodnocení. 
Předložené žádosti vykazovaly drobné formální nedostatky. Všichni žadatelé o dotaci byly proto 
v souladu s principem dobré správy požádáni o doplnění žádostí a/nebo doručení chybějících 
dokumentů ve stanovené lhůtě. Na základě této výzvy všichni žadatelé příslušné nedostatky 
u svých žádostí napravili.  

Věcné hodnocení žádostí bylo provedeno výběrovou komisí pro hodnocení žádostí (dále jen 
„Komise“), která byla jmenována usnesením Rady Ústeckého kraje č. 21/108R/2016 
ze dne 6. 4. 2016. V rámci věcného posouzení žádostí Komise posuzovala zejména shodu 
předpokládaného pořízení zdravotnického vybavení uvedeného v žádostech s podmínkami 
vyhlášeného dotačního programu. Dotační program byl vyhlášen za účelem podpory kvality 
zdravotních služeb na území Ústeckého kraje v podobě zvýšení komfortu pacientů 
při poskytování následné a dlouhodobé lůžkové péče, a to nákupem základního lůžkového 
vybavení včetně příslušenství, přístrojového vybavení lůžek následné a dlouhodobé lůžkové péče 
a dalšího vhodného vybavení potřebného pro poskytování zdravotních služeb na lůžkách následné 
a dlouhodobé lůžkové péče. 

Předmětem podpory jsou mj.:  
- nezbytné příslušenství pacientských lůžek i samostatně použitelné (např. samostatná hrazda 
s madlem, stojan na infuze aj.), 
- přístrojové vybavení lůžek následné a dlouhodobé lůžkové péče (např. infuzní pumpy, 
zvlhčovače, monitory vč. modulu anestetických plynů, intraoseální vrtačky, neurostimulátory aj.), 
- zdravotnické prostředky přístrojového a diagnostického charakteru, jejichž pořízení není 
hrazeno ze zdravotního pojištění (např. vyvíječe kyslíku, dávkovače opiátů aj.) 

Na základě posouzení žádostí bylo shledáno, že v rámci dotačního programu si organizace plánují 
pořídit zejména základní lůžkové vybavení, a to:   

• polohovatelná lůžka vč. postranic, hrazd a hrazdiček, lůžka pro magnet, zdravotní matrace 
a stolky, lůžkoviny, infuzní stojany; 

• EKG, nebulizátory, tonometry, vyvíječe kyslíku, oxymetry, lineární dávkovače, osobní 
váhy, přenosné pumpy, elektroléčba-stimulační přístroj, magnetoterap. přístroj, CRP 
přístroje, plicní ventilátor s kompresorem; 

• sprchovací lehátka a křesla, WC křesla, převazová křesla, zvedáky, polohovací pomůcky, 
podložky pro přesun pacientů, vyšetřovací lehátka, koupací lůžka;  

• motodlahy, antidekubitní podložky, chodítka; 
• myčku podložních mís, steryboxy, vozík na ložní prádlo, signalizační systém aj. 

Výše uvedené zdravotnické vybavení je v souladu s předmětem podpory vyhlášeného dotačního 
programu. 

Komise doporučuje poskytnout dotaci všem 14 žadatelům v úhrnné výši 16 468 969 Kč 
a přerozdělit ji dle podmínek vyhlášeného dotačního programu. V závislosti na výši nákladů 
nezbytných k pořízení jednotlivých částí lůžkového a přístrojového vybavení budou s žadateli 
uzavírány smlouvy o poskytnutí dotace investičního, neinvestičního nebo investičního 
i neinvestiční charakteru. Vzor této smlouvy byl schválen usnesením Zastupitelstva Ústeckého 



4 
 

kraje č. 21/29Z/2016 dne 25. 4. 2016 spolu s vyhlášením dotačního programu. Vzhledem 
ke skutečnosti, že od 1. 7. 2016 bude plně platit povinnost uveřejňování vybraných smluv 
v registru smluv, bude obsah této veřejnoprávní smlouvy doplněn o text upozorňující 
na skutečnost, že smlouva bude včetně všech jejích dodatků uveřejněna Poskytovatelem v souladu 
s § 3 odst. 2 písm. i) a § 8 odst. 5 písm. a) zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v registru smluv.  
Poskytnutí dotace nezakládá veřejnou podporu ve smyslu čl. 107 Smlouvy o fungování Evropské 
unie. 

Materiál byl předložen na jednáních Výboru pro zdravotnictví a sociální věci ZÚK, které se 
konalo dne 15. 8. 2016. Rada Ústeckého kraje materiál projednala na svém jednání dne 
20. 7. 2016. 

 


	Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

